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Stelaż przyłącza gazowego

Przedmiotem wzoru użytkowego jest stelaż przyłącza gazowego, przeznaczo¬

ny do łączenia urządzeń pomiarowych z instalacją doprowadzającą i odprowa¬

dzającą gaz opałowy do obiektów budowlanych.

Znane jest z polskiegó*opisu wzoru użytkowego W* 100182 przyłącze gazowe,

w którym gazomierz jest osadzony na stelażu w postaci ramy nośnej i przytwier¬

dzony do niego za pomocą obejm mocujących.

Znanajest także z polskiego opisu zgłoszenia wzoru użytkowego W 106029

szafka gazowa posiadająca stelaż przyłącza gazowego, w postaci poziomego

elementu konstrukcyjnego, z którym jest połączony nierozłącznie łuk 180° o koń¬

cach skierowanych do dołu.

Stelaż przyłącza gazowego według wzoru użytkowego jest zbudowany z no¬

śnego elementu konstrukcyjnego, do którego są połączone elementy łączące in¬

stalację gazową z urządzeniem pomiarowym i ma postać kątownika. Rozwiązanie

charakteryzuje się tym, że do poziomej ściany kątownikajest przymocowana

rozłącznie pozioma mocująca listwa, do której są przyspawane dwa łuki 180°.

Mocująca listwa jest przykręcana do poziomej ściany kątownika za pomocą śru¬

by umieszczonej w jej środkowej części i jest ustalana poprzez zagięcia wcho-
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dzące w wycięcie oraz nacięcie poziomej ściany kątownika. Ponadto mocująca

listwa ma podłużne przetłoczenia, zwiększające jej sztywność postaciową.

Zamocowanie, do poziomej ściany kątownika, rozłącznej mocującej listwy

umożliwia łatwy montaż i demontaż instalacji gazowej bez rozginania konstrukcji

stelaża. Przyspawanie dwóch łuków180° do mocującej listwy zwiększa bezpie¬

czeństwo przyłączania gazomierza do instalacji, przez uniknięcie wielokrotnych

połączeń uszczelnianych na gwincie.

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia stelaż przyłącza gazowego w widoku z przodu, fig. 2 widok stelaża z

góry, fig. 3 stelaż w widoku z boku, fig. 4 kątownik w widoku z boku, fig. 5 ką¬

townik w widoku z przodu, fig. 6 kątownik w widoku z góry, zaś fig. 7 - płytę

mocującą z przyspawanymi łukami w widoku z góry.

Stelaż przyłącza gazowego jest zbudowany z nośnego elementu konstrukcyj¬

nego I w postaci kątownika 2, z poziomą ścianą 3 i z pionową ścianą 4, posia¬

dającą kołowe otwory 5. Na poziomej ścianie 3 kątownika 2 jest zamocowana, za

pomocą śruby 6, pozioma mocująca listwa 7. Śruba 6 przechodzi przez otwór 8 w
poziomej ścianie kątownika 2 oraz przez otwór 9 w środkowej części mocującej

listwy 7, która ma zagięcia 10, ii współpracujące odpowiednio z wycięciem \2 i

nacięciem J3. W pobliżu jednego dłuższego boku mocującej listwy 7 wykonane

są podłużne przetłoczenia J4,15, zaś wzdłuż drugiego boku są przyspawane dwa

łuki 180° 16, J/7 z ramionami opuszczonymi do dołu, zaopatrzonymi w nakrętki

18.

Stelaż przyłącza gazowego umieszcza się wewnątrz szafki gazowej. W przy¬

padku osadzania stelaża w szafce z tworzywa sztucznego, pionową ścianę 4 ką¬

townika 2 wkleja się w konstrukcję jej tylnej ściany. Przy wykonywaniu remon¬

tów luzuje się śrubę 6 i unosi poziomą mocującą listwę 7, ułatwiając w ten spo¬

sób demontaż instalacji.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Stelaż przyłącza, gazowego zbudowany z nośnego elementu konstrukcyjnego,

do którego są połączone elementy łączące instalację gazową z urządzeniem po¬

miarowym, mający postać kątownika, znamienny tym, że do poziomej ściany (3)

kątownika (2) jest przymocowana rozłącznie pozioma mocująca listwa (7), do

której są przyspawane dwa łuki 180° (16J7).

2. Stelaż według zastrz. 1, znamienny tym, że mocująca listwa (7) jest przykręca¬

na do poziomej ściany (3) kątownika (2) z pomocą śruby (6) umieszczonej w jej

środkowej części i jest ustalana poprzez zagięcia (10,11) wchodzące w wycięcie

(12) oraz nacięcie(13) poziomej ściany (3) kątownika (2).

3. Stelaż według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że mocująca listwa (7) ma po¬

dłużne przetłoczenia (14,15).
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